
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 108

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 3 kwietnia 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Instytutowi Wymiaru Sprawiedliwości

	 Na podstawie art. 66 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 534) zarządza się,  
co następuje:

	 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 września 2016 r. w sprawie nadania statutu Instytutowi Wymiaru Sprawiedliwości 
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 167, z 2017 r. poz. 196, z 2020 r. poz. 120 oraz z 2022 r. poz. 153) w załączniku dodaje się § 12 w brzmieniu:
	 „§ 12. 1. Minister Sprawiedliwości może powołać działającą przy Instytucie radę społeczną pełniącą funkcję doradczą, w sprawach 
dotyczących współpracy Instytutu z organizacjami społecznymi i samorządami zawodowymi, w tym z samorządami zawodów prawniczych.
	 2. W skład rady społecznej wchodzi od 5 do 7 członków powoływanych i odwoływanych przez Ministra Sprawiedliwości.
	 3. Pracami rady społecznej kieruje jej przewodniczący powoływany i odwoływany przez Ministra Sprawiedliwości na 4 letnią kadencję. 
	 4. Członkowie rady społecznej powoływani są na okres wspólnej kadencji, która wynosi 4 lata licząc od powołania pierwszego składu 
rady danej kadencji. 
	 5. Minister Sprawiedliwości powołuje członków rady społecznej spośród osób wyróżniających się doświadczeniem w pracy na rzecz 
organizacji społecznych lub zawodowych albo przedstawicieli lub członków tych organizacji, w tym spośród kandydatów przedstawionych 
przez dyrektora Instytutu. 
	 6. Z tytułu działalności w radzie społecznej nie przysługuje wynagrodzenie.
	 7. Członkom rady społecznej mającym inne miejsce zamieszkania niż miejsce posiedzeń rady przysługują diety, zwrot kosztów podróży 
i noclegów związanych z uczestnictwem w tych posiedzeniach, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190).
	 8. Rada społeczna podejmuje decyzje w formie uchwał zwykłą większością głosów i działa na podstawie uchwalonego przez siebie 
regulaminu.
	 9. Przewodniczący rady społecznej składa Ministrowi Sprawiedliwości roczne sprawozdanie z  jej działalności.”.

	 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

									           Adam Bodnar


